Rexroth Hydraulics3DR 1/6
RD 26 915/10.97
*3DR 10 P –6X Y 00
Inhaltsübersicht
Benennung Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 1
Funktion, Schnitt, Symbol 2
Technische Daten 3
Kennlinien 3, 4
Geräteabmessungen 5
RD 26 915/10.97
Ersetzt: 01.97
Druckreduzierventil,
vorgesteuert,
Typ 3DR
Nenngröße 10
Serie 6X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 120 L/min
Typ 3DR 10 P5-6X/315Y/00M
H/
A/
D
58
45
/9
7
Merkmale
– Ventil zur Reduzierung (P nach A) und Begrenzung
(A nach T) eines Systemdruckes
– für Plattenaufbau,
Lochbild nach DIN 24 340 Form A,
ISO 4401 und CETOP-RP 121 H,
Anschlußplatten nach Katalogblatt RD 45 054 (separate
Bestellung)
– 4 Druckstufen
– 4 Verstellelemente:
• Drehknopf
• Hülse mit Sechskant und Schutzkappe
• abschließbarer Drehknopf mit Skala
• Drehknopf mit Skala
3-Wege-Druckreduzierventil
Nenngröße 10 = 10
Plattenaufbau = P
Verstellelement
Drehknopf = 4
Hülse mit Sechskant und Schutzkappe = 5
abschließbarer Drehknopf mit Skala = 6 1)
Drehknopf mit Skala = 7
Serie 60 bis 69 = 6X
(60 bis 69: unveränderte Einbau- und Anschlußmaße)
Einstelldruck bis 50 bar = 50
Einstelldruck bis 100 bar = 100
Einstelldruck bis 200 bar = 200
Einstelldruck bis 315 bar = 315
weitere Angaben im Klartext
M = NBR-Dichtungen
V = FPM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
00 = ohne Hubbegrenzung
Steuerölführung
Y = Steuerölzuführung intern,
Steuerölrückführung extern
1) H-Schlüssel mit der Material-Nr. 00008158
ist im Lieferumfang enthalten
Bestellangaben
Vorzugstypen und Standardgeräte sind in der
RPS (Rexroth Preisliste Standard) ausgewiesen.
RD 26 915/10.97
Rexroth Hydraulics 2/6 3DR
Symbol